
MPA 00-04-20 verze 2  Stránka 1 / 4 

červenec 2021      MPA 00-04-21-2021xxxx 

 

 

Změnový list 09/21 k MPA 00-04-20 verze 2 
 

 

Text MPA 00-04-20 verze 2 Pravidla používání odkazu na akreditaci, se mění z důvodu: 

- Aktualizace dokumentu EA 3/01M:2021,  

- aktualizace odkazů na související dokumentaci, 

se s účinností od xx.xx.2021 mění takto: 

 

 

V části „Obsah“ se upravují názvy a doplňují jednotlivé kapitoly: 

1.1 Termíny, definice a použité zkratky 

1.2 Citované dokumenty 

5 Bibliografie 

6 Autorská práva 

7 Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

Část „Předmluva“ se doplňuje a upravuje: 

Doplňuje první odstavec, který zní: 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (dále též jen „ČIA“) vydává tento metodický pokyn pro 

akreditaci (MPA) ke stanovení požadavků pro používání akreditačních značek, log a jiných 

odkazů na akreditaci a odkazů na status signatáře EA MLA , ILAC MRA a IAF MLA, a to v 

souladu s požadavky normy ČSN EN ISO/IEC 17011:2018 a s dokumenty EA, ILAC a IAF. 

Toto MPA upřesňuje obecné zásady pro používání odkazu na akreditaci, které jsou uvedeny v 

MPA 00-01-..  

 

Část „1 Úvod“ se doplňuje a upravuje: 

Text, který zní: 

V tomto MPA  byly aktualizovány odkazy na citované dokumenty a upraveno  používání 

akreditační značky na hlavičkových papírech a propagačních materiálech. Dále byly doplněny 

kapitoly Bibliografie a Autorská práva.  

 

Část „1.1 Základní pojmy“ se upravuje: 

Název kapitoly, který po úpravě zní: 

Termíny, definice a použité zkratky 

 

Část „1.2 Související dokumenty“ se doplňuje a upravuje: 

a) Název kapitoly, který po úpravě zní: 

Citované dokumenty 

b) Upřesnění a doplnění odkazů na citované dokumenty, které zní: 

- zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

ČSN EN ISO 9001:2016 Systém managementu kvality – Požadavky 

ČSN EN ISO 14001 Systém environmentálního managementu – Požadavky  

ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 Posuzování shody – Požadavky na orgány poskytující služby 

auditů a certifikace systémů managementu - Část 1_ Požadavky 

ČSN EN ISO 17034  Všeobecné požadavky na kompetenci výrobců referenčních materiálů 

MPA 00-01-..  Základní pravidla akreditačního procesu 



MPA 00-04-20 verze 2  Stránka 2 / 4 

červenec 2021      MPA 00-04-21-2021xxxx 

 

EA-3/01 M  EA Conditions for the use of Accreditation symbols, Logos and other 

claims of accreditation and reference to the EA MLA Signatory status. 

EA-1/19 A+AB Rules for Use of the EA Logo. 

ILAC-P8   ILAC Mutual Recognition Arrangement (Arrangement): Supplementary 

Requirements and Guidelines for the Use of Accreditation Symbols and for Claims of 

Accreditation Status by Accredited Conformity Assessment Bodies 

ILAC-R4  Use of the ILAC Logo and Tagline. 

ILAC-R7  Rules for the Use of the ILAC MRA Mark. 

IAF ML2  General Principles on the Use of the IAF MLA Mark. 

IAF PL 8   Rules for the Use of the IAF Logo 

 

Část „1.3.3 Barvy loga a značky“ se doplňuje a upravuje: 

Text poznámky 2, který zní: 

Používané logo (grafický symbol) je registrováno jako ochranná známka s ohledem na právní 

normy platné v České republice. Právní ochrana značky spočívá v ochraně loga, které je 

nedílnou součástí značky. 

  

Část „2.1 Užívání loga, kombinovaného loga a odkazu na status signatáře EA MLA/ILAC 

MRA/IAF MLA“ se upravuje: 

Zrušena poznámka.  

 

Část „2.2 Užívání značek, kombinovaných značek, odkazů na akreditaci a odkazů na 

signatářství EA MLA/ILAC MRA/IAF MLA“ se doplňuje a upravuje: 

a) Text 5.odstavce části 2.2.1, který zní: 

Akreditační značka  nesmí být umísťována  samostatně ani používána tak, aby vyvolávala 

dojem, že produkt, proces nebo služba  (nebo kterákoli jejich část) byla certifikována nebo 

schválena ČIA a subjekt nesmí činit zavádějící nebo neoprávněná prohlášení vztahující se k 

akreditaci nebo jejímu rozsahu. Na dodržování pravidel pro používání značek, kombinovaných 

značek, odkazů na akreditaci a odkazů na signatářství EA MLA / ILAC MRA / IAF MLA 

dohlíží ČIA v rámci následného prověřování plnění akreditačních požadavků podle § 16 odst. 

6 zákona. 

a) Text 2.odstavce části 2.2.2, který zní: 

Značku, textový odkaz na akreditaci nebo odkaz na signatářství ILAC MRA / IAF MLA mohou 

akreditované subjekty užívat pouze za současného uvedení názvu subjektu a názvu konkrétního 

objektu akreditace, pro který jim byla udělena akreditace. 

b) Text 8. odstavce části 2.2.2, který zní: 

V oblasti certifikace systémů managementu dle ČSN EN ISO 9001 nebo dle ČSN EN ISO 

14001 nesmí být akreditační značka ani kombinovaná značka IAF MLA používána na 

produktech, ani ve spojení s produkty (pojem produkt platí v širším smyslu slova, zahrnuje 

hmotné produkty, procesy i služby). 

 

Část „2.2.7 Dokumenty a propagační materiály“ se doplňuje a upravuje: 

a) Text nového 5. odstavce, který zní: 

Je zakázáno používání hlavičkových papírů a jiných firemních dokumentů s akreditační 

značkou, pokud žádný produkt, proces nebo služba uvedené v takovém dokumentu, nespadají 

do rozsahu akreditace.  

b) Text nového 8. odstavce, který zní 

Pokud subjekt použije textový odkaz na akreditaci, pak jej použije v následující formě: 

„zkušební laboratoř nebo kalibrační laboratoř nebo zdravotnická laboratoř nebo certifikační 



MPA 00-04-20 verze 2  Stránka 3 / 4 

červenec 2021      MPA 00-04-21-2021xxxx 

 

orgán certifikující produkty nebo certifikační orgán certifikující systémy managementu nebo 

certifikační orgán certifikující osoby nebo inspekční orgán nebo environmentální ověřovatel 

nebo poskytovatel zkoušení způsobilosti nebo ověřovací a validační orgán nebo výrobce 

referenčních materiálů č. ... akreditovaná/ý ČIA podle ČSN EN ...“. 

 

 

Část „2.2.8.1.1 Specifická pravidla“ se upravuje: 

Zrušen 3. odstavec (3. odrážka).  
 

Část „2.2.8.5 Výrobci referenčních materiálů“ se doplňuje a upravuje: 

Text, který zní: 

Štítky k referenčním materiálům s využitím akreditační značky kromě požadavků  

ČSN EN ISO 17034 obvykle uvádí: 

 Název a číslo akreditovaného výrobce referenčního materiálu 

 Identifikaci (C)RM / Číslo šarže 

 Odkaz na certifikát RM 

 

Doplňuje se nová část „ 5 Bibliografie“: 

a) Text, který zní: 

[1] MPA 00-02-.. Předpisová základna akreditačního procesu 

[2] MPA 00-02-.. příloha Seznam dokumentů k MPA 00-02-..  

[3] Rezoluce IAF 2015-14 z listopadu 2015, (https://iaf.nu/en/iaf-documents/resolutions/) 

[4] Rezoluce IAF 2017-19 z listopadu 2017, (https://iaf.nu/en/iaf-documents/resolutions/) 

[5] Rezoluce IAF 2018-13 z října 2018, (https://iaf.nu/en/iaf-documents/resolutions/) 

b) Poznámka pod čarou, která zní:  

V tomto MPA uvedené a citované dokumenty (EA, IAF, ILAC), jsou uváděny bez datace, jejich 

platné znění včetně datace je uvedeno v platné verzi přílohy k MPA 00-02-.. 

 

Doplňuje se nová část „6 Autorská práva“, jejíž text zní: 

Držitelem autorských práv k tomuto dokumentu je ČIA. Text dokumentu nesmí být kopírován 

za účelem dalšího prodeje. 

 

Část „7 Přechodná a závěrečná ustanovení“ se upravuje takto: 

Tento MPA 00-04-21 nabývá platnosti dnem xx.09. 2021 a zrušuje předchozí MPA 00-04-20 

z 1. 12. 2020. 

 

Část „Příloha 1“ se doplňuje a upravuje takto: 

Upraven 9.řádek tabulky, který zní: 

 A X YYY 

ověřovací a/nebo validační orgán G 3 *) 

 

 

 

 

 

 

 

 



MPA 00-04-20 verze 2  Stránka 4 / 4 

červenec 2021      MPA 00-04-21-2021xxxx 

 

Část „Příloha 2“ se doplňuje a upravuje takto: 

Doplněn 4. řádek tabulky, který zní: 

 A X YYY 

ověřovací a/nebo validační orgán – ověřování/validace v 
rozsahu příslušné dohody IAF MLA 

G 3 *) 

 


